
PROJEKT

UCHWAI,A NR.....oo
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE

Z dnia..o.... ....r...o....

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci
obowi4zuj4cych na terenie Miasta i Gminy Sochocin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz4dzie gminnym ((Dz.U. 22021 r'poz. 1372 ze zm.) oruz art. 5 ust. 1 i ust. 4 ustawy
zdnia12 stycznial99l r, o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 22019 r.,poz.ll70) oruz
obwieszczenia Ministra Finans6w z dnia 22 Lipca 2021 r. w sprawie g6rnych granic stawek
kwotowych podatk6w i oplat lokalnych na2022 rok (M.P. 22021 r.,poa.724) - Rada Miejska
w Sochocinie uchwala, co nastgpuje:

$ 1. OkreSla sig stawki podatku od nieruchomoSci w nastgpuj4cej wysokoSci:

1) od grunt6w:

a) zwi1zanych z prowadzeniem dziaNalnofici gospodarczej, bez wzglgdu fia spos6b
zakwalifikowania w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,89 zl od I m2 powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub wodami powierzchniowymi plyn4cymi
jezior i zbiomik6w sztucznych - 4,83 zl od I ha powierzchni,
c) pozostalych, w tym zajEtych na prowadzenie odplatnej dzialalnoSci statutowej po2ytku
publiczneg o przez organizacje poZytku publicznego - 0,32 z.N od lrfi powierzchni;
d) niezabudowanych objgtych obszarem rcwitalizacji, o kt6rym mowa w ustawie
z dnia 9 pa:Zdziernika 2015 r. o rcwitalizacji (Dz.U. z 2021 r., poz. 485),
i polozonych na terenach, dla kt6rych miejscowy plan zagospodarowania przestzennego
przewiduje przeznaczenie pod zabudowg mieszkaniowq, uslugow4 albo zabudowg
o przezrraczeniu mieszanym obejmuj4cym wylqcznie te rcdzaje zabudowy, jeheli od dnia
wej6cia w 2ycie tego planu w odniesieniu do tych grunt6w uplynql okres 4lat, a w tym czasie
nie zakoriczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 0rll zl od 1 m2
powierzchni;

2) od budynk6w lub ich czgSci:

a) mieszkalnych - 0169 z] od lmz powierzchni uZytkowej,
b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalnoSci gospodarczej oruz od budynk6w mieszkalnych
lub ich czgSci zajEtych rta prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej t9r64 zN od
1 m2 powierzchni uzytkowej,
c) zajEtych na prowadzenie dzialalnoSci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym - 11,39 zN od lr* powierzchni uZytkowej,



d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczeri zdrowotnych w rozumieniu przepis6w

o dziatralnoSci leczniczej, zajEtych przez podmioty udzielaj4ce tych Swiadczeh - 4,7321

od 1m2 powierzchni uZytkowej,
e) od pozostalych, w tym zajgtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno3ci

poZytkupublicznego przez organizacje poZytku publicznego - 8,19 zl od I m2 powierzchni

uzytkowej, z wyjqtkiem budynk6w gospodarczych, dla kt6rych stawka wynosi 5125 zl
od 1 m2 powierzchni uzytkowej;

3) od budowli 2"h ichwartoSci okreslonej napodstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - T ustawy

o podatkach i oplatach lol<alnych.

g 2. Traci moc uchwata Nr XXI/ 157 12020 Rady Gminy Sochocin z dnia 30 listopad a 2020

roku w sprawie okreslenia urysokoSoi stawek podatku od nieruchomoSci obowiqzuj4cych na

terenie gminy Sochocin na rok 2021.

$ 3. Uchwala podlega ogtroszeniu w Dzienniku LlrzEdowym Wojew6dztwaMazowieckiego i
wchodzi w zycie: z dniem I stycznia2022 r.

Przewodnicz4ca Rady

Monika Makowska- Chojnacka
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Uzasadnienie

do UCHWALY NR .........
RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE

z dnia ........r.t....t.r.r........

w sprawie okreSlenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci
obowi4zuj4cych na terenie gminy Sochocin

Uchwalg w sprawie wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci podejmuje sig na
podstawie art. 18 ust.2pkt.8 iart.40 ust. l ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie
gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oruz afi. 5 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia
12 stycznial99l r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. 220t9 r.,poz.1170).

Zgodnie z vtyhej przytoczonymi przepisami, organem upowaZnionym do okreSlania
wysokoSci stawek podatkowych jest Rada Gminy, kt6ra uwzglgdniaj4c ustawowe ograniczenia
w zakresie mozliwoSci ustalania stawek, ustala ich wysokoSd w drodze uchwaly.

G6rne granice stawek kwotowych obowipuj4ce w danym roku podatkowym ulegaj4
corocznie zmianie na nastgpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajgcym wskaZnikowi cen
tou,ar6w i uslug konsumpcyjnych w okresie pierwszego p6ltocza roku, w kt6rym stawki
u.legaj4 zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Na2022 rok g6rne
granice stawek kwotowych. zostaly ogloszone w obwieszczeniu Ministra Finans6w
z dnia 22 lipca 2021 roku w sprawie g6rnych granic stawek kwotowych podatk6w i oplat
lokalnych na rok 2022 (MPz 202tr. poz. 724). W obwieszczeniu stosunku do roku
podatkowego202l nast4pilo zwigkszenie w/w stawek o3,6%o. Stosownie do art. 5 ust. 3 ustawy
z dnia 12 stycznia 199h. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r.,
poz. ll70) w podatku od nieruchomoSci od budynk6w lub ich czg6ci proponuje sig dokonanie
zr62nicowania stawek uwzglgdniaj4c w szczeg6lnoSci lokalizacjg przedmiot6w
opodatkowania. Analiza por6wnawcza stawek podatku od nieruchomoSci w stosunku
do roku 202t zostala przedstawiona w tabeli stanowiqcej zalqcznik do uzasadnienia.
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PODATEK OD NIERT]CHOMOSCI

Lp. Wyszczeg6lnienie

Stawki
ustawowe

202lrok

Uchwala
Rady Gminy

2021 rok

Stawki
ustawowe
2022 rok

Uchwala
Rady Gminy

2022 rok"i"

1.
Od grunt6w nvi4zanych z prowadzeniem

dzialalno6ci gospodarczej 0,99 0,85 1,03 0,89

2.

Pod wodami powierzchniowymi stoj4cymi lub
wodami powierzchniowymi ptyn4cymi jezior i
zbiornik6w sztucznych 4,99 4,60 5rl1 4,83

3.
Od pozostalych grunt6w

0,52 0,30 0,54 0r32

4.

Od grunt6w niezabudowanych objgtych
obszarem rewitalizacji
i poloZonych na terenach, dla kt6rych miejscowy

plan za gos podarowania przestrzennego

przewiduje przeznaczenie pod zabudowg

mieszkaniow4, uslugow4 albo zabudowg

o przeznaczeniu mieszaqym qbej mljAcyq
rvyl4cznie te rodzaje zabudowy, jeieli od dnia
wejScia w iycie tego planu w odniesieniu do tych
grunt6w uptyn4t okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakoficzono budowy zgodnie z

przepisami prawa' budowlanego

3,28 0,10
3,40

0,1l

5.

Od butlynk6w
rnieszkatrnych 0,85 0,66 0,89 0,69

6.
Od burlyrrlrriw lub ich ezg6ci zwi4zanycltz
prowadzerr icrn tlzialalnoSci gospodarczcj

24,84 18,70 25,74 19,64

7.

Od budynh6rv zt.i1'tych na prowadzenie

dzialalnu*ci gospritlarczej w zakresie hantllu
kwalifi kowirnym rnilterialem siewnym

11,62 10,85 12,04 \1,39

8.

Od budyntrr6lv zwiqzanych z udzielaniem

Swiadczeli zdrowotnych w rozuntieniu
przcllis6t, o tlzialu I r i o6ci leczniczcj, zaj gtych

przez ptidmioty udzielaj4ce tych Swiarlczcri
5,06 4,50 5r?5 4273

9. Od b udyuliriw go,t 
1 
roda r.czy ch

8,37 5,00 8,68 5,25

10.
Od burlynh6rv pozostallrch ( budynlti
lctnisl<on'c1 rvohrostoj 4ce, ganaZc) 8,37 7,80 9,68 8,19


